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1.   Внимателно прочитај ги дадените зборови а потоа распореди ги во групи 

според барањата: 
 

 чита, два, љубов, градска, пее, јас, раскажува, 

зборови, врне, зелена, еден, купив, клупа, 

пливаме, ние, под, тест, дрвена, зад, десет, 

радост, книга, голема,  

 

   

глаголи именки придавки 

   

   

   

   

   

   

   

  
  2.    Подвлечи ги зборовите во речениците според барањата: со сина линија глаголите, 

со црвена именките а со зелена придавките! 

 

                    1. Малото кученце лае. 

                    2. Две златни риби пливаат во аквариумот. 

                    3. Раде пее весела песничка. 

                    4. Дедо Митре седи на дрвената клупа.  

                    5. Коста јаде здрава храна. 

 

3. Запиши по три зборови за секоја група: 

      глаголи:          _________________,          __________________,         __________________ 

      именки:          _________________,          __________________,         __________________ 

     придавки:        _________________,          __________________,         __________________ 
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